
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  7 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

Natureza de Despesa: 33.91.39 - Outros serviços de terceiros: Pessoa Ju-
rídica - Op. Intraorçamentário
Natureza de Despesa: 33.90.92 - DEA - Despesas de exercícios anteriores
Valor Mensal Reajustado: R$ 25.310,00, com efeitos decorrentes do acrés-
cimo passando a vigorar, a partir de 11/2020.
Fonte: 0101 – Tesouro estadual
Fonte: 0261 – Recurso próprio dos parceiros
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 686922

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 733/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 29 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/821125,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora ANA MARIA 
FREITAS NERI Id. Funcional 249009/1, ocupante do cargo de Administra-
dor, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGEP/SEPLAD, no 
período de 18 de outubro de 2021 a 27 de outubro de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 11 de outubro de 2020 a 10 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 686709

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO
TERMO DE ADESÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM 

PRODUTOS E SERVIÇOS – PROGRAMA REDE DE DESCONTOS 
Nº 03/2021 – SEPLAD/DAF/DSO

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, e a FACULDADE ESTÁCIO DE BE-
LÉM – ESTÁCIO BELÉM, com sede na Av. Governador José Malcher, n°1148, 
Bairro: Nazaré, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF nº 03.137.962/0001-74.
OBJETO: Concessão de Descontos por meio do Programa REDE DE DES-
CONTOS, proposta apresentada pela empresa FACULDADE ESTÁCIO DE 
BELÉM – ESTÁCIO BELÉM aos servidores estaduais ativos e inativos do 
Poder Executivo do Estado do Pará, da Administração Direta e Indireta, 
seus dependentes (definidos no Art. 2º, §1° do Decreto) e pensionistas, 
sob a administração de seu representante legal, devidamente identificado 
no preâmbulo deste Instrumento, conforme Decreto nº 1.429, de 5 de 
abril de 2021.
Data da Assinatura: 28/07/2021
Vigência: 28/07/2021 a 27/07/2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 686865
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR 
DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E 

PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C - 207

EDITAL Nº 13/2021-SEPLAD/PCPA, 30 DE JULHO DE 2021.
RELAÇÃO COMPLEMENTAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO-SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ-PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais 
disposições legais aplicáveis, tornam público a relação complementar das 
inscrições homologadas do Concurso Público aberto pelo Edital no C-207, 
conforme as seguintes disposições:
Art. 1º Segue abaixo a relação complementar de candidatos com a inscri-
ção homologada:

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

Nome Inscrição

Adriano Oliveira Dos Santos 4130043060

Antonio José Aires De Aragão 4130034697

Cinthia Da Silva Abdon 4130147573

Diana Ferreira Alves 4130130840

Luiz Gomes De Souza Neto 4130148637

402 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

Nome Inscrição

Marceli Da Silva Rocha 4140131957

Gean Di Laserna Guevara Souza Rodrigues 4140084857

Art. 3º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos I 
e II do Edital de Resultado Preliminar das Inscrições, divulgados no dia 
10/02/2021, e no Edital de Resultado Definitivo das Inscrições divulgado 
em 02/03/2021, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.
Art. 4º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 30 de julho de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 686993
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C - 207

EDITAL Nº 14/2021-SEPLAD/PCPA, 30 DE JULHO DE 2021 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de 
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, 
seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO O 
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA do Concurso Público n° 
C-207, conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado preliminar 
da Prova Objetiva, conforme disposição do subitem 9.5 do Edital de 
Abertura nº 01/2020 – SEPLAD/PCPA, de 12 de novembro de 2020.
I – O Anexo Único contém a relação dos candidatos que atingiram a nota 
prevista para a Prova Objetiva, conforme subitem 9.5 do Edital de Abertura 
nº 01/2020.
Art. 2º O Gabarito Pós-Recursos e os Pareceres dos Recursos Deferidos, 
impetrados contra os cadernos de questões e o Gabarito Preliminar da 
Prova Objetiva, encontram-se disponíveis no endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br.
Art. 3° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de 
Respostas no link Visualizar Folha de Respostas, bem como o seu 
desempenho na Prova Objetiva através do link Boletim de desempenho da 
Prova Objetiva, disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.
br por até 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 4° Quanto ao resultado preliminar da prova objetiva, divulgado, caberá 
interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, 
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período 
da 0h00min do dia 03/08/2021 até as 23h59min do dia 04/08/2021, 
observado o horário oficial de Brasília – DF.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 30 de julho de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

http://www.institutoaocp.org.br/

